¶ Quid autem dicendum est, si relictū vel oblatum conuertendum in certum usum pium non adimpleatur modus ad iectus, quibus remedijs agendum est, ut adimpleatur Bart.in.l. quibus diebus. §. terminus. ff. de conditio. & demonstr. & cuius autoritate & diligentia dicendum est, ut in dict. Clem. quia contingit de re ligios.

IN VERBIS

ligios. domib. & videndus est Couar. in
cap. si hæredes de testa.

68 ¶ Deinde visitator oratoria visitabit.
& quæ oratoria possint visitari vide tex.
in cap. fin. de censib. vbi dicitur quod nō
possunt visitari oratoria si sunt priuata
Ioan. Andr. in cap. i. de censib. li. 6. Si au-
tem in oratorio sacerdos instituatur per
petuus, tunc episcopus visitare poterit
oratorium, ut notatur per Innoc. refert
tamen alios contrarium dicentes, & for-
te melius, quia quando locus est priua-
tus, non est capax talis sacerdos per-
petue intitulationis. Abbas tamen in d. ca.
fin. dicit quod dictum Innocē. potest sal-
uari, quando oratorium esset constru-
atum autoritate Episcopi, quia possunt
tunc publice ibi celebrare, & sacerdos
deputari.

69 ¶ Et subdit, quod appellatione pij lo-
loci non venit oratorium priuatum.

70 ¶ Marian. Socin. in tract. de visitatio.
libr. i. i. ibi quinto principaliter quæro,
dicit si oratoria habent populum, & cu-
ram,

ETIAM TESTAMENTORVM 267

ram, tunc sunt visitanda allegat cap. pla-
cuit, & capitul. episcopum. io. quæst. i. &
Innoc. in capit. fin. de officio Archid. &
dicit inde esse si non habet populum,
nec curam animarum: esset tamen in ta-
li oratorio ordinatum, quod certa perso-
na vel aliqua de certis debeat sibi serui-
re, quia etiam hoc casu poterit episco-
pus visitare, & ratione visitationis pro-
curationem recipere, cum talis locus
sit sacer, & in potestate ipsius, & cer-
ta persona sit ibi visitanda argument.
capitul. de sinodochijs, de religiosor.
domib. & allegat etiam text. in capitul.
ad hæc eod. titul. & capitul. clericos de
consecration. distinct. i. Secus si non ha-
beret populum, nec curam, nec aliquis
est ibi ordinatus autoritate ordinarij ad
celebrandum cotidie & ordinarie. Sed
est ordinatus, ut esset ibi locus ad oran-
dum tantum, & quod quilibet qui velleret,
posset ibi orare, quia tunc cum non esset
ibi, quod possit visitari ratione ora-

Ll 2 totij,

IN VERBIS

torij, ideo non est visitandus capit. cum
venerabili. de censib. & cap. fin. eod. tit.
& arg. cap. cum cessante de appellation.
secundum Vinc. Gofr. Innoc. Host. loā.
Andr. Henric. Boich. & Zabar. in d. c. fi.
de censib.

71 ¶ Nec etiam visitator potest ex illo ta
li oratorio aliquid percipere procuratio
nis nomine vt per eosdem doctores &
per Guil. de Motelan. super ver. funda
tione & Zenzenil. super ver. constitutū
in Clem. quia contingit. de religios. do
mibus.